
Zaaknr. 791696

Onderwerp: Reglement BRP

Reglement basisregistratie personen

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gemert-Bakel;

gelet op de Wet basisregistratie personen en de Verordening basisregistratie personen 
Gemert-Bakel 2014;

besluit:

vast te stellen het:

Reglement basisregistratie personen Gemert-Bakel 2014

Artikel 1: Verstrekkingen aan een orgaan van de gemeente

1. Met inachtneming van het besluit als bedoeld in artikel 3.8 van de Wet basisregistratie 
personen, kunnen gegevens uit de basisregistratie aan organen van de gemeente 
Gemert-Bakel worden verstrekt, voor zover deze organen de gegevens nodig hebben 
voor de uitvoering van de aan hen opgedragen taken.

2. De verstrekkingen als bedoeld in lid 1 kunnen plaatsvinden door middel van 
rechtstreekse raadpleging van de basisregistratie personen (ad hoc verstrekkingen), door 
spontane verstrekkingen en selectieverstrekkingen.

3. De organen van de gemeente Gemert-Bakel aan welke gegevens worden verstrekt zijn 
vermeld in bijlage 1.

4. De categorie van personen die het betreft en de gegevensset zijn vermeld in bijlage 2.

Artikel 2: Verstrekking aan derden

Het college van burgemeester en wethouders wijst in bijlage 3 aan:
a. de werkzaamheden met een gewichtig maatschappelijk belang voor de gemeente, ten 

behoeve waarvan gegevens uit de basisregistratie kunnen worden verstrekt; en
b. de categorieën van derden die in aanmerking komen voor verstrekking van gegevens uit 

de basisregistratie.

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel

1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking ervan en werkt terug 
tot en met 6 januari 2014.

2. Dit reglement wordt aangehaald als: Reglement basisregistratie personen gemeente 
Gemert-Bakel 2014 (Reglement BRP).

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 
Gemert-Bakel op <datum> 2014.



de secretaris, de voorzitter,

Handtekening Handtekening



Bijlage 1 als bedoeld in artikel 1, lid 3 van het Reglement BRP: 
De organen van de gemeente aan wie gegevens verstrekt worden.

Administratie van de burgerlijke stand Deze registratie wordt beheerd door de 
ambtenaren van de burgerlijke stand. Ten 
behoeve van alle werkzaamheden in het 
kader van de Burgerlijke Stand worden alle 
in de BRP voorkomende gegevens verstrekt, 
zoals in bijlage 2 aangegeven.

Gegevensmakelaar datadistributie Ten behoeve van de uitvoering van de 
diverse wettelijke gemeentelijke taken 
worden de gegevens verstrekt, zoals in 
bijlage 2 aangegeven.

Leerplicht De gegevens, noodzakelijk voor de 
uitvoering van de Leerplichtwet, zoals in 
bijlage 2 aangegeven

Sociaal Domein De gegevens, noodzakelijk voor de 
uitvoering van hun werkzaamheden in het
kader van de sociale wetgeving en 
betreffende niet-EU-ers in het kader van de 
Wet inburgering nieuwkomers(WIN), zoals in 
bijlage 2 aangegeven.

Kabinet De gegevens, noodzakelijk voor de 
uitvoering van de werkzaamheden in het 
kader van jubilea en aanvraag en uitreiking 
Koninklijke Onderscheidingen 
(gedecoreerden), zoals in bijlage 2 
aangegeven.



Bijlage 2 als bedoeld in artikel 1, lid 4 van het Reglement BRP:
Raadpleegprofielen persoonsgegevens van de gemeente Gemert-Bakel.

ABS Leerplicht Sociaal Domein Gegevensmakelaar Kabinet

Gegevens over de burgerlijke staat

Geslachtsnaam X X X X X
Voornamen X X X X X
Adellijke titel of predicaat X X X X X
Geboortedatum X X X X X
Geboorteplaats X X X X X
Geboorteland of -gebied X X X X X
Geslacht X X X X X
Gesl nm ouders X X X X
Voornm ouders X X X X
Adellijke titel of predicaat ouders X X X X
Geslacht ouders X X X X
Geb datum ouders X X X X
Geb plaats ouders X X X X
Aanduiding huwelijk/GP X X X X
Geb land of –gebied ouders X X X X
Datum huwelijk of geregistreerd 
partnerschap

X X X X

Plaats huwelijk of geregistreerd 
partnerschap

X X X X

Land of gebied huwelijk of gereg 
partnerschap

X X X X

Huwelijksontbinding of ontbinding 
geregistreerd partnerschap en reden 
daarvan, dan wel nietigverklaring 
huwelijk of gereg partnerschap

X X X X

Datum ontbinding / nietigverklaring 
huwelijk of gereg partnerschap

X X X X

Plaats ontbinding / nietigverklaring 
huwelijk of gereg partnerschap

X X X X



ABS Leerplicht Sociaal Domein Gegevensmakelaar Kabinet

Land of gebied ontbinding/ 
nietigverklaring huwelijk of 
geregistreerd partnerschap

X X X X

Geslachtsnaam echtgenoot /
geregistreerd partner of eerdere 
echtgenoten / geregistreerde 
partners

X X X X

Voornamen echtgenoot /
geregistreerd partner of eerdere 
echtgenoten / geregistreerde 
partners

X X X X

Adellijke titel of predicaat echtgenoot
/ geregistreerd partner of eerdere 
echtgenoten /geregistreerde partners

X X X X

Geslacht echtgenoot / geregistreerd 
partner of eerdere echtgenoten /
geregistreerde partners

X X X X

geboortedatum echtgenoot /
geregistreerd partner of eerdere 
echtgenoten /geregistreerde partners

X X X X

geboorteplaats echtgenoot / 
geregistreerd partner of eerdere 
echtgenoten/geregistreerde partners

X X X X

Geboorteland of -gebied echtgenoot /
geregistreerd partner of eerdere 
echtgenoten / geregistreerde 
partners

X X X X

Geslachtsnaam kinderen X X X X
Voornamen kinderen X X X X
Adellijke titel of predicaat kinderen X X X X
Geboortedatum kinderen X X X X
Geboorteplaats kinderen X X X X
Geboorteland of -gebied kinderen X X X X
Overlijdensdatum X X X X X
Plaats overlijden X X X
Land of gebied overlijden X X X



ABS Leerplicht Sociaal Domein Gegevensmakelaar Kabinet

Datum ingang rechtsgeldigheid 
gegevens

X X X

Datum beëindiging rechtsgeldigheid 
gegevens

X X X

Gegevens over curatele

Curatele X X X X
Datum ingang rechtsgeldigheid 
curatele

X X X

Datum beëindiging rechtsgeldigheid 
curatele

X X X

Gegevens over het gezag dat 
over de minderjarige wordt 
uitgeoefend

Gezag door 1 ouder X X X
Gezag door 2 ouders X X X
Gezag door een derde X X X
1 of 2 derden, dan wel tijdelijke of 
voorlopige voogdij

X X X

Geslachtsnaam, voornamen, adellijke 
titel of predicaat en het BSN van de 
ouder of ouders die gezag uitoefenen

X X

Datum ingang rechtsgeldigheid X X

Datum beëindiging rechtsgeldigheid X X

Gegevens over de nationaliteit

Nationaliteit of nationaliteiten, dan 
wel een aanduiding dat de 
betrokkene geen nationaliteit bezig, 
of een aanduiding dat de nationaliteit 
van de betrokkene niet kan worden 
vastgesteld 

X X X X



ABS Leerplicht Sociaal Domein Gegevensmakelaar Kabinet

De aantekening dat op grond van 
artikel 17 van de Rijkswet op het 
Nederlanderschap is vastgesteld dat 
de betrokkene niet de Nederlandse 
nationaliteit bezit

X

De aantekening dat de betrokkene op 
grond van de Wet betreffende de 
positie van Molukkers als 
Nederlander behandeld wordt

X X

Datum ingang rechtsgeldigheid X X
Datum beëindiging rechtsgeldigheid X X

Gegevens in verband met het 
verblijfsrecht van de 
vreemdeling

De aantekening in verband met het 
verblijfsrecht

X X X X

Datum ingang verblijfsrecht X X X X
Datum beëindiging verblijfsrecht X X X X
Datum mededeling gegeven X X X

Gegevens over de 
bijhoudingsgemeente en het 
adres in die gemeente alsmede 
over het verblijf in Nederland en 
het vertrek uit Nederland

Bijhoudingsgemeente X X X X X

Datum aanvang adreshouding in de 
gemeente

X X X X X

Functie van het adres X X X X X
Straatnaam en zo nodig deel van een 
gemeente  

X X X X X

Huisnummer X X X X X
Aanduiding bij huisnummer X X X X X
Letter bij huisnummer X X X X X
Toevoeging bij huisnummer X X X X X
Lokatiebeschrijving en zonodig deel 
van een gemeente

X X X X X

Postcode X X X X X
Datum aanvang adreshouding X X X X X



ABS Leerplicht Sociaal Domein Gegevensmakelaar Kabinet

Datum aanvang verblijf in Nederland x X X X X
Vorig land of gebied van verblijf X X X X X
Datum vertrek uit Nederland X X X X X
Volgend land of gebied van verblijf X X X X X
Eerste adres van verblijf in het 
volgend land of gebied van verblijf

X X X X X

Gegevens over het 
burgerservicenummer van de 
ingeschrevene

BSN X X X X X
Datum van kracht worden BSN X
Datum beëindiging BSN X

Gegevens over de 
burgerservicenummers van de 
ouders, de echtgenoot van wel
de geregistreerde partner, de 
eerdere echtgenoten of eerdere 
geregistreerde partners en de 
kinderen

BSN ouder X X X
BSN echtgenoot/geregistreerd 
partner

X X X

BSN eerdere echtgenoot X X X
BSN eerdere geregistreerde partner X X X
BSN kind X X X
Data van kracht worden BSN X
Data beëindiging BSN X

Gegevens over het gebruik door 
de ingeschrevene van de 
geslachtsnaam van de 
echtgenoot, de geregistreerde 
partner, de eerdere echtgenoot 
of de eerdere geregistreerde 
partner

Eigen geslachtsnaam (E) X X X X X



ABS Leerplicht Sociaal Domein RIEC Gegevensmakelaar Kabinet

Geslachtsnaam echtgenoot, 
geregistreerde partner, eerdere 
echtgenoot of eerdere geregistreerde 
partner (P)

X X X X X X

Geslachtsnaam echtgenoot, 
geregistreerde partner, eerdere 
echtgenoot of eerdere geregistreerde 
partner vooraf aan de eigen 
geslachtsnaam (V)

X X X X X X

Geslachtsnaam echtgenoot, 
geregistreerde partner, eerdere 
echtgenoot of eerdere geregistreerde 
partner volgend op de eigen 
geslachtsnaam (N)

X X X X X X

Datum ingang van het gegeven over 
het naamgebruik

X

Datum beëindiging van het gegeven 
over het naamgebruik

X

Gegevens die noodzakelijk zijn 
in verband met de uitvoering 
van de Kieswet

Aanduiding omtrent het Europees 
kiesrecht
Datum verzoek of mededeling 
Europees kiesrecht
Einddatum uitsluiting Europees 
kiesrecht
Aanduiding omtrent de uitsluiting van 
het kiesrecht
Einddatum uitsluiting kiesrecht

Gegevens die noodzakelijk zijn 
in verband met de uitvoering 
van de Paspoortwet

Soort Nederlands reisdocument X X X
Documentnr Nederlands 
reisdocument

X X X



ABS Leerplicht Sociaal Domein RIEC Gegevensmakelaar Kabinet

Datum van verstrekking Nederlands 
reisdocument

X X X

Autoriteit die het Nederlands 
reisdocument heeft verstrekt
Datum einde geldigheidsduur 
Nederlands reisdocument

X X X

Datum inhouding/vermissing 
Nederlands reisdocument
Aanduiding inhouding/vermissing 
Nederlands reisdocument
Signalering mbt verstrekking of 
inhouding Nederlands reisdocument
Datum ingang rechtsgeldigheid 
gegeven



Bijlage 3 behorend bij artikel 2 van het Reglement BRP

Gewichtig maatschappelijk belang BRP Categorie derde BRP

Bevorderen van culturele en 
maatschappelijke vaardigheden inwoners. 
Tegengaan analfabetisme.

Bibliotheken

Uitvoering geven aan een verdrag of een 
besluit van een volkenrechtelijke organisatie 
dat in de verstrekking van gegevens 
voorziet.

Een overheidsorgaan van, dan wel een 
persoon of organisatie gevestigd in een land 
buiten de Europese Unie

Het dienen van een Nederlands publiek 
belang

Een overheidsorgaan van, dan wel een 
persoon of organisatie gevestigd in een land 
binnen de Europese Unie

Het dienen van een Nederlands publiek 
belang

Buitenlandse Rechtspersonen voor 
bijvoorbeeld sociale zekerheid

Het dienen van een Nederlands publiek 
belang

Caribische landen (Aruba, Curaçao en Sint 
Maarten) en het Caribisch deel van 
Nederland (Bonaire, Sint Eustatius en Saba)

Terugvinden van nabestaanden i.v.m. 
begraven en cremeren van inwoners van de 
gemeente

Niet gemeentelijke crematoria en 
begraafplaatsen;
Begrafenis- en crematieverenigingen, voor 
zover uit de statuten blijkt, dat het een 
vereniging zonder winstoogmerk betreft

Bevorderen cultuur en behoud van cultureel
erfgoed

Cultuurorganisaties die een subsidie van de 
gemeente ontvangen

Ondersteunen van organisaties in de 
gemeente die goede doelen voor de 
inwoners nastreven

Fondsverwervende organisaties met 
erkenning van het CBF

Instellingen/organisaties ten behoeve van:
- algemene- en geestelijke gezondheidszorg
- kinderopvang
- jeugdwelzijnswerk
- ouderenzorg
- gehandicaptenzorg
- werkvoorziening
- maatschappelijke dienstverlening
- vrouwenorganisaties
- minderheden

Instellingen die werkzaamheden verrichten 
op het terrein van
maatschappelijke dienstverlening,
algehele gezondheidszorg
kinderopvang,
jeugdwelzijn,
ouderenzorg,
gehandicaptenzorg,
werkvoorziening,
universiteiten of personen / bedrijven / 
instellingen die zich bezighouden met door 
de overheid gesteunde of gesubsidieerde 
onderzoeken op het gebied van de 
gezondheidszorg, maatschappelijke 
dienstverlening of sociale dienstverlening

Migrantenhulp Migrantenorganisaties in de gemeente
Maatschappelijke of filantropische doelen Instellingen, verenigingen en stichtingen op 

het gebied van maatschappelijke of 
filantropische doelen

Sociale werkvoorziening Instellingen die werkzaamheden verrichten 
op het terrein van sociale werkvoorziening

Onderlinge hulp patiënten Patiëntenverenigingen
Uitvoering van de Pensioen- en De niet door de minister van BZK 



Spaarfondsenwet geautoriseerde pensioenfondsen
Reclassering/verslaafdenzorg Instellingen, verenigingen en stichtingen op 

het gebied van reclassering en 
verslaafdenzorg

Bevorderen van de zelfredzaamheid Thuiszorgorganisaties, Bureau voor 
rechtshulp

Sociaal - Juridische zorgverlening Instellingen die werkzaamheden verrichten 
op het terrein van sociaaljuridische 
zorgverlening

Schuldhulpverlening Schuldhulpverleningsinstanties
Bevorderen inburgering Niet-gemeentelijke inburgeringbureaus, 

zoals Stichting Bureau Nieuwkomers
Bevorderen belangen werknemers Vakorganisaties
Eerlijke verdeling van sociale woonruimte en 
tegengaan woonfraude

Woningcorporaties

Patiëntenzorg, het verlenen van medische 
zorg en innen van rekeningen i.v.m. de 
verleende zorg

Ziekenhuizen


	
	
	Bijlage 1 als bedoeld in artikel 1, lid 3 van het Reglement BRP:
	De organen van de gemeente aan wie gegevens verstrekt worden.
	Deze registratie wordt beheerd door de ambtenaren van de burgerlijke stand. Ten behoeve van alle werkzaamheden in het kader van de Burgerlijke Stand worden alle in de BRP voorkomende gegevens verstrekt, zoals in bijlage 2 aangegeven.





